De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preço, sendo obtidas 03 (três) propostas. Deste modo, a proposta mais vantajosa
para a Instituição é a da empresa MAYRA MYCHELE ARAUJO DE JESUS, CNPJ nº 27.906.680/0001-63, pelo preço total de R $ 3.870,00 (três mil
oitocentos e setenta reais), conforme proposta 1371843.

É válido salientar que o Contrato nº 001/2023 foi celebrado com a supracitada empresa, sendo o preço global praticado no valor de R$ 3.300,00 (três mil e
trezentos reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 16/11/2023 a 15/11/2024. Registra-se que, houve uma majoração de aproximadamente
15,15%  no Contrato atual em relação ao contrato anteriormente celebrado

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme item 2.1 do Termo de Referência.